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Sagedusreservide hankimise kulu katmisest 
 
Lugupeetud Yoko Alender! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub Kliimaministeeriumi 
poole seoses sagedusreservide hankimise kulu katmisega. Teeme ettepaneku 
kehtestada leevendusmeede, mille kohaselt katab Elering AS 2025. aastal 
sagedusreservide kulu täies ulatuses ülekoormustasust. Lisaks valmistab meile muret, 
et Kliimaministeerium ei ole kaasanud energeetikaga seotud aruteludesse, sh 
sagedusreservide kulude katmisega seotud aruteludesse elektritarbijate esindajaid. 
 
1. Sagedusreservide hankimise kulu katmine 
Toetame Kliimaministeeriumi välja pakutud lahendust, mille kohaselt katab Elering AS 
1. veebruarist kuni 30. juunini 2025. aastal sagedusreservide kulu 100 protsenti 
ülekoormustasust. Samas on selline lahendus meie hinnangul poolik, sest selline 
leevendusmeede peaks kehtima kogu 2025. aasta ehk elektritarbijad ja elektritootjad ei 
peaks kandma 2025. aastal sagedusreservide hankimise kulu, mille prognoositav suurus 
on ca 60 miljonit eurot aastas. 

Leiame, et sagedusreservide kulude katmise osas peab kogu Baltikumis kehtima üks 
lahendus, et tagada elektritarbijate ja -tootjate võrdne kohtlemine. Kuna Leedu ei plaani 
2025. aastal koguda tarbijatelt ega tootjatelt sagedusreservide tasu ja meile teadolevalt 
mõtleb ka Läti sellise lahenduse peale, siis on võrdsete turutingimuste ja ausa 
konkurentsi tagamiseks vältimatult vajalik, et ka Eesti ei kogu 2025. aastal 
sagedusreservide tasu elektritarbijatelt ja -tootjatelt. Selle tulemusena väheneks tarbijate 
ja tootjate kulu 2025. aastal ca 30 miljoni euro võrra ning selle kulu saaks Elering AS 
katta ülekoormustasust. 

Lisaks on äärmiselt oluline, et kogu Baltikumis kehtiks üks sagedusreservide hankimise 
harmoniseeritud kulude jaotamise lähenemine. Meile teadaolevalt valmib selline 
lähenemine 2026. aastaks. Seega ei ole mõtet Eestil kehtestada pooleks aastaks ajutist 
kulude jaotamise metoodikat, kui 2026. aastal hakkab kehtima kogu Baltikumis 
harmoniseeritud lähenemine. 

Kui Eesti elektritarbijad ja -tootjad peavad 2025. aastal kasvõi poole aasta jooksul 
tasuma sagedusreservide hankimise kulu, kuid Lätis ja Leedus ei pea tarbijad ja tootjad 
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sellist kulu hüvitama, siis see tõstab Eesti tarbijate jaoks elektrihinda ning vähendab 
elektritarbijate konkurentsivõimet võrreldes teiste Balti riikidega. Mõju on eriti oluline 
elektrienergia suurtarbijatele. Seega kahjustaks selline olukord laiemalt Eesti majanduse 
konkurentsivõimet. 

Kaubanduskoja ettepanek: 
Vabastada elektritarbijad ja -tootjad 2025. aastal sagedusreservide kulu katmisest 
ning katta tekkivad kulud 100 protsendi ulatuses ülekoormustasust. 
 
2. Kaasamine 
Lisaks valmistab meile tõsist muret, et Kliimaministeerium ei ole energeetika 
teemalistesse aruteludesse, sh sagedusreservide hankimise kulu katmisega seotud 
aruteludesse kaasanud Kaubanduskoda ning meile teadaolevalt ka teisi 
ettevõtlusorganisatsioone, kes esindavad ühtlasi ka elektritarbijaid. Rõhutame, et 
energeetikaga seotud küsimused on üks osa majanduspoliitikast ning sellesse 
arutelusse tuleb kaasata ettevõtlusorganisatsioone, kuhu kuuluvad lisaks 
elektritootjatele ka elektritarbijad. Selline kaasamine on muu hulgas hädavajalik, et anda 
osapooltele teavet ja võimalust kaasa rääkida, kuid teisest küljest tagada ka läbipaistev 
arutelu energeetikat puudutavate küsimuste osas. Hetkel toimub kaasamine meie 
hinnangul väga kitsas ringis ning see ei taga läbipaistvust. 

Kaubanduskoja ettepanek: 
Palume Kliimaministeeriumil edaspidi järgida hea õigusloome põhimõtteid ning 
kaasata Kaubanduskoda ja teisi ettevõtlusorganisatsioone nii sagedusreservide 
hankimise kulu katmisega kui ka muude energeetikaga seotud teemade arutelude 
juurde. 
 
Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja ettepanekuid arvesse võtta. 

 
Lugupidamisega 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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